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Statsbudsjettet 2026 - tilskudd til Kings Bay AS 
 
Klima- og miljødepartementet viser til Prop. 1 S (2025-2026) Klima- og miljødepartementet 
og Innst. 18 S (2025–2026) og meddeler med dette Stortingets budsjettvedtak for 2026.  
 
Tildeling av tilskudd 
Følgende midler stilles til disposisjon for Kings Bay AS (Kings Bay) i 2026:  
 
Kapittel  Post  Beskrivelse    Beløp (i 1000 kr)  
1473 Kings Bay AS 70 Tilskudd   85 118 
 
 
Tilskuddet skal gå til administrasjon av Kings Bay, til investeringer i og til driften av 
selskapets bygninger, infrastruktur og kulturminner i Ny- Ålesund. Videre skal tilskuddet 
dekke nødvendige utgifter til administrasjon av Bjørnøen AS.  
 
Tilskuddet skal brukes i samsvar med dette tilskuddsbrevet og tilskuddsregelverket, 
selskapets vedtekter, Meld. St. 26 (2023-2024) Svalbard og forskningsstrategien for Ny-
Ålesund. 
 
Tilskuddet utbetales to ganger i året, med 50 prosent per utbetaling.  
 
Mål og føringer 
Ny-Ålesund har en unik beliggenhet som legger til rette for naturvitenskapelig forskning i et 
tilnærmet uberørt arktisk miljø. Tilskuddet skal sette Kings Bay i stand til å levere på statens 
mål som eier: mest mulig effektiv drift, vedlikehold og utvikling av selskapets eiendom, 

Ifølge liste   
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

 

Dato 

 

 



 

 

Side 2 
 

bygningsmasse og infrastruktur for å tilrettelegge for Ny-Ålesund forskningsstasjon som en 
norsk plattform for internasjonalt, naturvitenskapelig forskningssamarbeid.  
 
I arbeidet med å drifte og utvikle samfunnet i Ny-Ålesund må selskapet ha en god dialog med 
Norsk Polarinstitutt. Kings Bay skal legge vekt på føringene i forskningsstrategien for Ny-
Ålesund, som det er Norsk Polarinstitutts ansvar å sørge for implementeringen av, og innspill 
fra NYSMAC (Ny-Ålesunds Science Management Committee) om prioriteringer når det 
gjelder forskningens behov.  
 
Delmål for tilskuddet: 

1. Sikre planmessig vedlikehold og utvikling av Kings Bays eiendom og bygningsmasse. 
2. Sikre god ivaretakelse av fredede kulturminner og det uberørte naturmiljøet i Ny-

Ålesund. 
3. Legge til rette for tematiske forskningssentre hvor de prioriterte forskningsområdene 

tilbys utstyr og forskningsinfrastruktur for felles bruk. 
4. Fortsette å være den foretrukne arktiske forskningsstasjonen med fornøyde kunder. 
5. Arbeide videre med virkemidler for å øke norske forskningsinstitusjoners bruk av Ny-

Ålesund forskningsstasjon. 
6. Mest mulig kostnadseffektiv drift av Kings Bay  

 
Med utgangspunkt i delmålene er det utarbeidet indikatorer som er tatt inn i vedlegg 1 og 
som vil inngå i selskapets strategi.  
 
Vilkår for tilskuddet  
Følgende vilkår gjelder for tilskuddet til Kings Bay:  
 

• Kings Bay kan ikke ta opp lån eller stille garantier uten forutgående godkjenning fra 
departementet.  

• Tilskuddet som stilles til rådighet, skal disponeres i samsvar med forutsetningene 
som er lagt til grunn i budsjettproposisjonen, Stortingets vedtak og i dette 
tilskuddsbrevet.  

• Klima- og miljødepartementet og Riksrevisjonen har adgang til å iverksette kontroll 
med at midlene har blitt benyttet som forutsatt, jf. bevilgningsreglementet §10 og 
Riksrevisjonsloven § 12.    

 
Regelverket for tilskudd til Kings Bay AS (vedlegg 2) gjelder for tilskuddet. Kings Bay skal 
varsle Klima- og miljødepartementet uten ugrunnet opphold dersom det oppstår vesentlige 
avvik fra forpliktelsene som følger av tilskuddet. Videre skal departementet orienteres uten 
ugrunnet opphold om saker med mulig mediemessig eller politisk interesse. Dersom Kings 
Bay gir uriktige opplysninger eller tilskudd ikke benyttes i samsvar med fastsatte vilkår for 
tildelingen, kan tilskuddet kreves helt eller delvis tilbakebetalt.  
 
Risikostyring og internkontroll 
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Departementet legger til grunn at Kings Bay har etablert systemer, rutiner og tiltak som sikrer 
at selskapet når sine mål, har en effektiv drift, pålitelig intern og ekstern rapportering og 
etterlever gjeldende regler.  
 
Risikostyringen er styrets ansvar. Det forventes at selskapet gjennomfører risikovurderinger 
som ledd i sin interne styring, og eventuelt iverksetter nødvendige tiltak for å redusere risiko, 
samt styrke nødvendig beredskap. 
 
Dialog og rapportering  
Økonomireglementet for staten legger vekt på mål- og resultatstyring. For Kings Bay er det et 
viktig formål med rapporteringen å vise at de offentlige midlene brukes som tiltenkt, og at de 
bidrar til effektiv drift- og utvikling av Ny-Ålesund som forskningsstasjon i tråd med 
regjeringens føringer for stedet.  
 
Tilskuddet til Kings Bay følges opp i egne tertialvise møter med departementet. Kings Bay 
har rapporteringskrav etter aksjeloven og regnskapsloven. Krav til rapportering på 
tilskuddsmidlene følger av dette tilskuddsbrevet, regelverket for tilskudd til Kings Bay AS 
(vedlegg 2) og møte- og rapporteringskalender (vedlegg 3). 
 
Kings Bay AS skal legge stor vekt på presis rapportering om forhold omtalt i tilskuddsbrevet, 
og må sørge for å varsle departementet snarest mulig dersom forventet ambisjonsnivå ikke 
kan overholdes.  
 
All rapportering som sendes til departementet skal være styregodkjent.  
 
Årsrapporten  
Kings Bay AS skal utarbeide en årsrapport for virksomheten for 2026 som sendes 
departementet senest 15 mars 2027. Selskapet skal på hensiktsmessig måte rapportere på 
måloppnåelse med utgangspunkt i indikatorene som fremgår av vedlegg 1 og kriterier for 
måloppnåelse som fremgår av vedlegg 2. 
 
I årsrapporten skal det også redegjøres for risikobildet når det gjelder måloppnåelse for 
selskapet.  
 
Tertialrapporter  
Kings Bay skal rapportere på tilskuddsbrevet i tertialrapporter og oversende disse til 
departementet i henhold til frister satt i kalenderen (vedlegg 3). Tertialrapporteringen skal 
være kort og oppsummere status for virksomheten. For å gjøre tertialrapporteringen effektiv, 
ber vi selskapet bruke utarbeidet mal for økonomirapportering. Denne legges ved 
tertialrapportene.  
 
I tertialrapportene skal det redegjøres for viktige utviklingstrekk i tertialet og vesentlige 
endringer i regnskapet sammenlignet med foregående år. Vesentlige avvik fra budsjett skal 
forklares med årsak, konsekvens, oppfølging og eventuelle tiltak for å rette avvik.  
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Basert på mottatt innrapportering vil departementet vurdere om det er behov for ytterligere 
oppfølgings- eller kontrolltiltak.  
 
Kings Bay plikter å informere departementet umiddelbart ved vesentlige avvik som påvirker 
måloppnåelsen og selskapets økonomi.  
 
Rapporteringen skal gi departementet informasjon om relevante delmål og milepæler, Kings 
Bay sin vurdering av hvilke faktorer som konkret er av betydning for måloppnåelsen, og 
hvordan selskapet har vurdert den konkrete sannsynligheten for å nå målene. 
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Adresseliste 
Director - Kings Bay    
Kings Bay AS  9173 NY-ÅLESUND 
Office - Kings Bay    
Tor Instanes    

 


